INDICAÇÃO 024/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie os devidos
reparos na Rua de paralelepípedo localizada entre as Ruas
Minoru Yasuda e Euclides Maciel, no Jd. Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica esta

indicação uma vez que já foi assunto da Indicação nº 385, de
01 de outubro de 2013, em anexo, e até o presente momento
nenhuma providência foi tomada.

Senhora Prefeita, partes da
referida rua está totalmente danificada, onde é visível observar
que o piso está cedendo em um processo acelerado e para
evitar acidentes é necessário o isolamento até que se
providenciem os devidos reparos.

Portanto, solicito de Vossa
Excelência uma atenção especial e brevidade ao pleito em
questão, no sentido de garantir segurança às inúmeras
pessoas que ali transitam.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador